CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 792/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indica ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que promova obras de melhorias na

estrada rural da Ponte das Amoras

J U S T I F I C A T I V A

A referida estrada rural é a via de acesso aos familiares da falecida dona Ana.

Não só seus familiares, mas também todos os moradores e visitantes do deste bairro

rural reclamam das condições que se encontra a estrada.

Neste sentido, solícito a recuperação desta estrada, para reestabelecer o bem-

estar de todos os moradores e visitantes do bairro.

Alfenas, 24 de outubro de 2025.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-10-24T09:39:10-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600